
Centro de Ciências de Chapadinha, Rod. BR 222, Km 04, Boa Vista, Chapadinha – MA – CEP 65500-000 

Visite o site: www.ccaa.ufma.br 

 

      GABINETE DA DIREÇÃO 

 

 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO MARANHÃO 
Fundação Instituída nos termos da Lei nº 5.152, de 21/10/1966 – São Luís - Maranhão. 

CENTRO DE CIÊNCIAS DE CHAPADINHA 
 

PORTARIA Nº 003/2022 – CCC/UFMA 

 

 
Nomeia a Comissão de Professores para compor o 

Núcleo Docente Estruturante do Curso de 

Zootecnia do Centro de Ciências de Chapadinha. 

 
O Diretor do Centro de Ciências de Chapadinha, no uso das suas atribuições estatutárias e regimentais, 

 

RESOLVE: 

 
Designar os professores abaixo, além da Coordenadora do Curso de Zootecnia, Profa. Dra. Ismênia 

Ribeiro de Oliveira, para compor o Núcleo Docente Estruturante do Curso de Zootecnia do Centro de 

Ciências de Chapadinha:  

 
Prof. Dr. Alécio Matos Pereira 

Profa. Dra. Daniele de Jesus Ferreira 

Prof. Dr. Felipe Barbosa Ribeiro 

Profa. Dra. Jane Mello Lopes 

Prof. Dr. Jefferson Costa de Siqueira 

Profa. Dra.Yndyra Nayan Teixeira Carvalho Castelo Branco 

Prof. Dr. Zinaldo Firmino da Silva 

 

 

Esta portaria entra em vigor a partir desta data, revogando-se as disposições em contrário. 

 
 

 

Chapadinha/MA, 04 de maio de 2022. 

 

 

 

 

 

Prof. Dr. Marcos Antônio Delmondes Bomfim 

SIAPE: 1555857 

Diretor do Centro de Ciências de Chapadinha 

 

 

 

http://www.ccaa.ufma.br/

		2023-06-05T16:50:26-0300




